

Rota-Dan A/S
Troensevej 20
9220 Aalborg Øst
Business Registration No
79300314

Annual report 2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 26.02.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Jens Uggerhøj

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's extended review report	3
Management commentary	5
Income statement for 2018	6
Balance sheet at 31.12.2018	7
Statement of changes in equity for 2018	9
Cash flow statement 2018	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Rota-Dan A/S
Troensevej 20
9220 Aalborg Øst

Central Business Registration No (CVR): 79300314

Registered in: Aalborg

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Board of Directors

Jens Uggerhøj, Chairman
Joachim Kaufmann
Claus Svensk Jessen

Executive Board

Claus Svensk Jessen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Management commentary

Primary activities

The Company's primary activities consist of trade in wheels and wheel parts.

Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 2,049k at 31 December 2018 after which equity amounts to DKK 4,220k. Profit for the year is considered satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Gross profit		5.092.865	4.323.214
Staff costs	1	(2.415.004)	(2.555.770)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(21.270)</u>	<u>(46.128)</u>
Operating profit/loss		2.656.591	1.721.316
Other financial income		8.740	9.685
Other financial expenses	2	<u>(39.182)</u>	<u>(38.116)</u>
Profit/loss before tax		2.626.149	1.692.885
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(577.288)</u>	<u>(371.922)</u>
Profit/loss for the year		<u>2.048.861</u>	<u>1.320.963</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		2.000.000	1.300.000
Retained earnings		<u>48.861</u>	<u>20.963</u>
		<u>2.048.861</u>	<u>1.320.963</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		44.400	65.670
Property, plant and equipment	4	44.400	65.670
Deposits		126.000	84.000
Fixed asset investments	5	126.000	84.000
Fixed assets		170.400	149.670
Manufactured goods and goods for resale		4.191.094	3.238.136
Prepayments for goods		353.365	364.890
Inventories		4.544.459	3.603.026
Trade receivables		2.822.319	2.219.481
Deferred tax		7.000	7.000
Prepayments		81.724	69.632
Receivables		2.911.043	2.296.113
Other investments		23.800	16.800
Other investments		23.800	16.800
Cash		909.693	834.572
Current assets		8.388.995	6.750.511
Assets		8.559.395	6.900.181

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Contributed capital		533.333	533.333
Retained earnings		1.686.297	1.637.436
Proposed dividend		<u>2.000.000</u>	<u>1.300.000</u>
Equity		<u>4.219.630</u>	<u>3.470.769</u>
Prepayments received from customers		130.124	0
Trade payables		829.614	822.928
Payables to group enterprises		1.959.095	1.203.403
Income tax payable		577.011	374.922
Other payables	6	<u>843.921</u>	<u>1.028.159</u>
Current liabilities other than provisions		<u>4.339.765</u>	<u>3.429.412</u>
Liabilities other than provisions		<u>4.339.765</u>	<u>3.429.412</u>
Equity and liabilities		<u>8.559.395</u>	<u>6.900.181</u>
Unrecognised rental and lease commitments	8		
Contingent liabilities	9		
Assets charged and collateral	10		

Statement of changes in equity for 2018

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	533.333	1.637.436	1.300.000	3.470.769
Ordinary dividend paid	0	0	(1.300.000)	(1.300.000)
Profit/loss for the year	0	48.861	2.000.000	2.048.861
Equity end of year	533.333	1.686.297	2.000.000	4.219.630

Cash flow statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Operating profit/loss		2.656.591	1.721.316
Amortisation, depreciation and impairment losses		21.270	46.128
Working capital changes	7	<u>(855.099)</u>	<u>(269.112)</u>
Cash flow from ordinary operating activities		1.822.762	1.498.332
Financial income received		8.463	7.585
Financial income paid		(39.182)	(38.116)
Income taxes refunded/(paid)		<u>(374.922)</u>	<u>(271.204)</u>
Cash flows from operating activities		1.417.121	1.196.597
Acquisition of fixed asset investments		<u>(42.000)</u>	<u>0</u>
Cash flows from investing activities		(42.000)	0
Dividend paid		<u>(1.300.000)</u>	<u>(900.000)</u>
Cash flows from financing activities		(1.300.000)	(900.000)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		75.121	296.597
Cash and cash equivalents beginning of year		<u>834.572</u>	<u>537.975</u>
Cash and cash equivalents end of year		909.693	834.572

Notes

	2018	2017
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	2.204.604	2.353.440
Pension costs	165.294	157.640
Other social security costs	45.106	44.690
	2.415.004	2.555.770
Average number of employees	6	6
	2018	2017
	DKK	DKK
2. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	35.884	38.115
Other interest expenses	3.298	1
	39.182	38.116
	2018	2017
	DKK	DKK
3. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	577.288	374.922
Change in deferred tax	0	(3.000)
	577.288	371.922

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	
	<u>DKK</u>	
4. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year		1.786.667
Disposals		<u>(29.672)</u>
Cost end of year		<u>1.756.995</u>
Depreciation and impairment losses beginning of year		(1.720.997)
Depreciation for the year		(21.270)
Reversal regarding disposals		<u>29.672</u>
Depreciation and impairment losses end of year		<u>(1.712.595)</u>
Carrying amount end of year		<u>44.400</u>
	Deposits DKK	
	<u>DKK</u>	
5. Fixed asset investments		
Cost beginning of year		84.000
Additions		<u>42.000</u>
Cost end of year		<u>126.000</u>
Carrying amount end of year		<u>126.000</u>
	2018	2017
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
6. Other payables		
VAT and duties	498.585	486.158
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	119.210	139.911
Holiday pay obligation	<u>226.126</u>	<u>402.090</u>
	<u>843.921</u>	<u>1.028.159</u>

Notes

	2018	2017
	DKK	DKK
7. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	(941.433)	(251.852)
Increase/decrease in receivables	(614.930)	(669.879)
Increase/decrease in trade payables etc	708.264	652.619
Other changes	(7.000)	N/A
	(855.099)	(269.112)

	2018	2017
	DKK	DKK
8. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental agreements or leases with group enterprises until expiry	264.865	252.252

9. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Anders Svensk Jessen Holding I ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

10. Assets charged and collateral

All bank debt to Nordjyske Bank is secured by a floating charge on unsecured claims etc. of DKK 1,000k. The Company has no bank debt at 31 December 2018.
